SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 17, de 20 de fevereiro de 2024.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos
de cursos de Graduação da Universidade Federal de
Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 46/2024 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 4038/2024-65 201800021354 ADRIANA ALVES DOS SANTOS
CIÊNCIAS SOCIAIS -

BACHARELADO
2023.2

02 4772/2024-24 202000105409
AMAURI MARCELO FERNANDES
JÚNIOR

RELAÇÕES
INTERNACIONAIS

2023.2

03 4797/2024-28 201500298577 BISMARCK TELES DA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2023.1

04 4856/2024-68 201500380246 EUGENIO SOARES MOTA FONSECA
ENGENHARIA
ELETRÔNICA

2023.2

05 4709/2024-98 201700050308
MARCOS VINÍCIUS QUIRINO DOS
SANTOS

QUÍMICA -
LICENCIATURA

2023.2

06 4933/2024-80 201900099322
MILLENY CHRISTIE OLIVEIRA
EREIAS

FÍSICA MÉDICA 2023.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

07 4384/2024-43 201700055636 ALANA SANTOS DE ANDRADE ODONTOLOGIA 2023.2

08 4585/2024-41 201700076903 ARTHUR MACHADO SAMPAIO ENFERMAGEM 2023.2

09 4961/2024-05 201800151134 BEATRIZ MENEZES SANTOS ENFERMAGEM 2023.2

10 4640/2024-01 201800052691 EDUARDA GOIS DOS SANTOS ENFERMAGEM 2023.2

11 4588/2024-84 201800003679
TIFFANY KAROLINE BARRÔSO
SANTOS

ODONTOLOGIA 2023.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

12 4627/2024-43 202000111110 KEVIA GEOVANA NARCIZO LUZ ENFERMAGEM 2023.1

13 4210/2024-81 201900068916 MARYANA CRUZ SANTOS ODONTOLOGIA 2023.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

14 4520/2024-03 201900121880 DANILO SANTOS DE JESUS
MEDICINA

VETERINÁRIA
2023.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

15 4133/2024-69 202000119530
PEDRO MARCELO DOS SANTOS
CONCEIÇÃO

FÍSICA 2023.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 17, de 20 de fevereiro de 2024.

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação